
Strona 1 z 2 
 

 

ZARZĄDZENIE Nr 63/2017 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 25 września 2017 r.  

           

w sprawie szczegółowych warunków wszczęcia procedur kwalifikacyjnych  

i trybu rozpatrzenia wniosków przy przedłużaniu i zmianie warunków zatrudnienia  

nauczycieli akademickich w UKSW  

  

 

Na podstawie § 184 ust. 1 i 4 Statutu UKSW, zarządza się, co następuje: 

§1 

1. Wszczęcie postępowania kwalifikacyjnego, następuje w przypadkach, określonych w § 183 ust.  

1a Statutu UKSW.  

2. Do wystąpienia z wnioskiem o wszczęcie postępowania kwalifikacyjnego uprawnione są podmioty 

wymienione w § 184 ust 1 Statutu UKSW oraz § 2 ust. 1 Załącznika Nr 6 do Statutu UKSW. 

3. Podmioty, wskazane ust. 2 składają do Rektora wniosek o wszczęcie postępowania 

kwalifikacyjnego, o wyrażenie zgody na przedłużenie zatrudnienia lub zmianę zatrudnienia na 

stanowiskach naukowym, naukowo-dydaktycznym lub dydaktycznym, po uprzednim 

zaopiniowaniu przez radę jednostki, w której przeprowadzana jest procedura kwalifikacyjna. 

4. Wniosek o którym mowa w ust. 3 powinien zawierać: 

1) wskazanie jednostki organizacyjnej wydziału (instytutu, katedry, zakładu);  

2) informację, czy planowane zatrudnienie dotyczy przedłużenia etatu, czy zmiany stanowiska; 

3) informację o kierunku i poziomie kształcenia, na jakim nauczyciel akademicki stanowi 

minimum kadrowe; 

4) wykazanie pensum dydaktycznego.  

 

§ 2   

1. Przed wydaniem decyzji o wszczęciu postępowania kwalifikacyjnego, Rektor zwraca się do 

Prorektora właściwego ds. nauki w zakresie potwierdzenia zapotrzebowania dydaktyczno-

naukowego na stanowisko nauczyciela akademickiego oraz do Kwestora o dokonanie wstępnej 

kontroli wniosku w rozumieniu ustawy o finansach publicznych. 

2. Kontrola kompletności wniosku wskazanego w § 1 ust. 3 niniejszego Zarządzenia dokonywana 

jest przez Prorektora właściwego ds. nauki. 

3. Podmiot, o którym mowa w ust. 2 zawiadamia wnioskodawcę o konieczności uzupełnienia braków 

merytorycznych i formalnych wniosków i wskazuje termin na ich uzupełnienie. 

4. W przypadku niezachowania terminu na uzupełnienie braków merytorycznych i formalnych 

wniosków, następuje zwrot wniosków bez rozpatrzenia.       

 

§ 3 

1. Warunki dla postępowań kwalifikacyjnych określa się w oparciu o Uchwałę Nr 62/2017 Senatu 

UKSW z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie wytycznych dla przeprowadzenia konkursów  



Strona 2 z 2 
 

i postępowań kwalifikacyjnych oraz przedłużania zatrudnienia nauczycieli akademickich na tym 

samym stanowisku w UKSW.    

2. Sposób przeprowadzenia postępowania kwalifikacyjnego określają § 4 i 6-9 Załącznika Nr 6 do 

Statutu UKSW. 

§ 4 

1. Po przeprowadzeniu postępowania kwalifikacyjnego do rozpatrzonego przez radę jednostki 

wniosku, o którym mowa w § 1, należy dołączyć dokumentację przebiegu postępowania 

kwalifikacyjnego oraz: 

1) wykaz dorobku naukowego z ostatnich 5-ciu lat, w tym informacje o wydanych monografiach, 

artykułach, recenzjach, czynnym udziale w konferencjach krajowych i międzynarodowych,  

a także uczestnictwie w badaniach naukowych; 

2) listę wypromowanych magistrów i doktorów z ostatnich 5-ciu lat – w przypadku kandydatów 

na stanowisko profesora zwyczajnego lub nadzwyczajnego; 

3) oświadczenie, że UKSW będzie podstawowym miejscem pracy a dorobek naukowy afiliowany 

będzie w UKSW (jeśli nie, należy podać instytucję stanowiącą podstawowe miejsce pracy);  

4) w przypadku nauczycieli akademickich zmieniających stanowiska na wyższe, zatrudnianych na 

stanowiskach adiunkta, profesora nadzwyczajnego i profesora zwyczajnego oświadczenie  

o złożeniu w ciągu ostatnich 4 lat projektu badawczego afiliowanego przy UKSW do instytucji 

krajowych uwzględnianych przy obliczaniu dotacji podstawowej przez Ministerstwo Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego, instytucji zagranicznych lub międzynarodowych w charakterze 

kierownika projektu, kierownika modułu projektu albo głównego wykonawcy projektu lub 

zaświadczenie o uzyskaniu grantu krajowego lub zagranicznego afiliowanego przy UKSW;  

5) kopię decyzji ostatniej oceny okresowej nauczyciela akademickiego; 

6) konieczność pisemnego uzasadnienia w zakresie, o którym mowa w § 1 ust. 4 Uchwały Nr 

62/2017 Senatu UKSW z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie wytycznych dla przeprowadzenia  

konkursów i postępowań kwalifikacyjnych oraz przedłużania zatrudnienia nauczycieli 

akademickich na tym samym stanowisku w UKSW spoczywa na wnioskodawcy.  

2. Kontrola kompletności wniosków jest dokonywana przez Prorektora właściwego ds. nauki.  

3. Podmiot, o którym mowa w ust. 2, zawiadamia wnioskodawcę o konieczności uzupełnienia 

braków merytorycznych i formalnych wniosków oraz wskazuje termin na ich uzupełnienie.  

4. W przypadkach, gdy rozstrzygnięcie postępowania kwalifikacyjnego dotyczy przedłużenia 

zatrudnienia lub zmiany zatrudnienia na stanowisku profesora zwyczajnego i profesora 

nadzwyczajnego Rektor, przed wystąpieniem do Senatu Uniwersytetu o zgodę lub opinię  

w sprawie zatrudnienia na tych stanowiskach, przekazuje sprawę do właściwej komisji senackiej.  

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

 

R E K T O R  UKSW 

Ks. prof. dr hab. Stanisław Dziekoński 

 


